GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 008/2020-GRE

PUBLICA A DESCLASSIFICAÇÃO RELATIVA
A NOMEAÇÂO DA CANDIDATA DO 33º
CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE
PROFESSOR EFETIVO NÃO TITULAR DA
UNIOESTE.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, no uso

de suas atribuições estatutárias e regimentais,
considerando os resultados do 33º Concurso Público de Provas e Títulos para

Provimento de Cargo de Professor de Ensino Superior na Unioeste, divulgados por meio
do Edital nº 074/2014-GRE, de 23 de maio de 2014, publicado no Diário Oficial do
Estado nº 9215, de 28 de maio de 2014;

considerando a Resolução nº 13286/2014-SEAP, de 02 de julho de 2014, que
homologou os resultados final do referido Concurso Público, publicada no Diário Oficial
do Estado nº 9239, de 03 de junho de 2014;

considerando o Edital nº 013/2016-GRE, de 03 de fevereiro de 2016,
publicado no Diário Oficial do Estado nº 9631, de 05 de fevereiro de 2016, que convoca
candidatos aprovados em 4ª chamada no 33º Concurso público;

considerando o Decreto de nº 3.462 de 29 de novembro de 2019, publicado
no Diário Oficial do Paraná, de nº 10574, de 29 de novembro de 2019, o qual nomeia a
candidata ao cargo de Professor de Ensino Superior;

considerando o §3 do Artigo 41º da Lei nº 6.174/70;
considerando que a candidata não tomou posse do cargo no prazo legal;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Fica considerada desclassificada a candidata ELIZABETE ARAÚJO

EDUARDO, RG nº 3.721.969-0/PR, da área de Enfermagem em Saúde do Adulto, do
Centro de Educação, Letras e Saúde, do Campus de Foz do Iguaçu, por não
comparecimento a Pró-Reitoria de Recursos Humanos da Reitoria da Unioeste para a
tomada de posse no prazo legal estabelecido.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 28 de fevereiro de 2020.

ALEXANDRE ALMEIDA WEBBER
Reitor